УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

от «19» марта 2024 года                                                                                     №01-04/127

Об итогах проведения  муниципального этапа

творческого конкурса «МЫ – НАСЛЕДНИКИ

ПОБЕДЫ!», посвященного Победе в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг., в

Республике Крым в 2024 год

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 23.11.2023г. № 1967, с целью формирования и развития чувства патриотизма у

подрастающего поколения через уважение к историческому прошлому своего Отечества

посредством музыкально-художественной самореализации, в рамках мероприятий,

посвященных 79-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., на

основании соглашения о сотрудничестве между Министерством образования, науки и

молодежи Республики Крым и Межрегиональной общественной организацией «РУССКОЕ

ЕДИНСТВО» 13.03.2024 состоялся муниципальный этап творческого конкурса «МЫ-

НАСЛЕДНИКИ ПОБЕДЫ», посвященного Победе в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг.

В муниципальном этапе приняли участие обучающиеся МБОУ «СШ №1

им.М.Губанова», «СШ №2 им.Героев Евпаторийского десанта»,  «Мирновская СШ

им.Н.А.Мусатова», «СШ №7 им.И.Е.Мещерякова города Евпатории», «Гимназия № 8»,

«Новоозерновская СШ», «Заозерненская СШ», «СШ №11 им.Евграфа Рыжова», «СШ

№12», «СШ №13», «СШ №14», «СШ №15 имН.Токарева», «СШ №16 им.С.Иванова»,

«СОШ-детский сад №17», «СШ №18» (157 учащихся).

На  основании протоколов жюри:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории

Республики Крым победителей муниципального этапа творческого конкурса,

посвященного Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., «Мы –

НАСЛЕДНИКИ ПОБЕДЫ!»:

возрастная категория 1-7 классы:

за 1 место:

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №13

города Евпатории Республики Крым», (руководитель  –  Хомякова Вероника

Анатольевна, учитель музыки);

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя

школа города Евпатории Республики Крым», (руководители  - Стребкова Людмила

Александровна, Черкашина Людмила Юрьевна)

за 2 место:

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа – детский сад №17 города Евпатории Республики Крым»

(руководитель  – Борисенко Оксана Павловна, учитель русского языка и литературы,

Селимова Екатерина Валерьевна, учитель истории);

за 3 место:

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики

Крым», (руководитель – Попова Роза Рафаковна, учитель начальных классов  Русина

Юлия Александровна, педагог-организатор).

возрастная категория 8-11 классы:

за 1 место:

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16

имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым»,

(руководитель – Кириакиди Ирина Николаевна – педагог-организатор, Наливайко Элина

Станиславовна – педагог дополнительного образования, Гаврилова Юлия Геннадьевна -

педагог дополнительного образования)

за 2 место:

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11

имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории

Республики Крым», (руководитель –  Новиков Сергей Сергеевич, Минаева Анастасия

Александровна);

за 3 место:

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа – детский сад №17 города Евпатории Республики Крым»

(руководитель - Борисенко Оксана Павловна, учитель русского языка и литературы,

Селимова Екатерина Валерьевна, учитель истории);

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская средняя

школа города Евпатории Республики Крым», (руководитель - Польская Любовь

Дмитриевна – учитель музыки и МХК, Джелилева  Шахсне Усеиновна – педагог-

организатор, советник по воспитанию, учитель ИЗО);

2. Обеспечить участие  победителей занявших 1 и 2 места во II зональном этапе Конкурса

05.04.2024 года в 12.00 во Дворце культуры (г. Саки, ул. Революции, 2.)

3. Директорам МБОУ «СШ №13», «Заозерненская СШ», «СОШ – детский сад №17», «СШ

№16 им.С.Иванова», «СШ №11» обеспечить участие обучающихся 05.04.2024г. для

участия в зональном отборочном этапе конкурса.

4. Довести до сведения руководителей образовательных организаций данный приказ.

5. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника управления

образования администрации города Евпатории Республики Крым Онищенко Н.Р.

Начальник управления образования

администрации города Евпатории                                                                  В.И. Жеребец

Кривицкая С.А.

3-13-31